



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»**

ПРИКАЗ

_____ 2020

г. Тула

№ _____

**О завершении специальной оценки условий труда,
проведенной в ГУ ГАТО**

На основании Федерального закона РФ «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ, приказа ГУ ГАТО от 22.10.2020 № 45 «О проведении специальной оценки условий труда и формированию комиссии по её проведению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда по контракту от 26.10.2020 № 96, и работу комиссии по СОУТ выполненными.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» в ГУ ГАТО.
3. Утвердить «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда» (приложение).
4. Направить в адрес организации, проводившей СОУТ приказ работодателя о завершении СОУТ.
5. Специалисту в области охраны труда Евлановой О.В. по результатам специальной оценки условий труда:
 - ознакомить работников структурных подразделений с условиями труда по результатам специальной оценки рабочих мест под роспись в картах СОУТ в срок **в течение тридцати календарных дней** со дня утверждения отчета о проведении СОУТ;
 - предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на его рабочем месте;
 - организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные (при поступлении на работу) и

Копия верна. Подписано ЭП

02.12.2020 12:36:35

Электронный документ зарегистрирован № 51 от 30.11.2020

периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников.

6. Отделу кадров по результатам специальной оценки условий труда, на основании сводной ведомости результатов проведения специальной оценки условий труда, отчета о проведении специальной оценки условий труда:

- учесть классы условий труда на рабочих местах по итогам специальной оценки условий труда для установления работникам гарантий и компенсаций за работу во вредных условиях труда;

-подготовить приказ «О гарантиях и компенсациях работникам ГУ ГАТО, занятым на работах с вредными условиями труда, установленным по результатам проведения специальной оценки условий труда».

7. Главному бухгалтеру Афонской Н.Н.:

- обеспечить выплату работникам предусмотренной Трудовым кодексом Российской Федерации компенсации за работу во вредных условиях труда.

8. Начальнику отдела информатизации архивных технологий Жаболенко И.И. разместить на официальном сайте ГУ ГАТО сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок **не позднее чем тридцать календарных дней** со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Д.Н. Антонов

Копия верна. Подписано ЭП

02.12.2020 12:36:35

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Профессия/ должность/ специальность работника	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подраз- деления, привлекае- мые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Финансово-экономический отдел					
Экономист 1 категории		Мероприятия не предусмот- рены			
Отдел фондов промышленных организаций					
Ведущий архивист	Аэрозоли ПФД: Обеспечить работ- ника сертифицированными сред- ствами индивидуальной защиты органов дыхания	Защита органов дыхания	2020 г.	Хозяйственный отдел	
Архивист 1 категории	Аэрозоли ПФД: Обеспечить работ- ника сертифицированными сред- ствами индивидуальной защиты органов дыхания	Защита органов дыхания	2020 г.	Хозяйственный отдел	
Отдел централизованного учета документов					
Начальник отдела	Аэрозоли ПФД: Обеспечить работ- ника сертифицированными сред- ствами индивидуальной защиты органов дыхания	Защита органов дыхания	2020 г.	Хозяйственный отдел	
Ведущий архивист	Аэрозоли ПФД: Обеспечить работ- ника сертифицированными	Защита органов дыхания	2020 г.	Хозяйственный отдел	

Копия верна. Подписано ЭП

02.12.2020 12:36:38

Электронный документ зарегистрирован № 51 от 30.11.2020

	средствами индивидуальной за- щиты органов дыхания				
Хозяйственный отдел					
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий		Мероприятия не предусмот- рены			
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий		Мероприятия не предусмот- рены			
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий		Мероприятия не предусмот- рены			
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий		Мероприятия не предусмот- рены			
Слесарь-сантехник 2 раз- ряда		Мероприятия не предусмот- рены			
Слесарь-электрик 2 раз- ряда		Мероприятия не предусмот- рены			
Вахтер (задние ул. Бол- дина, д. 94)		Мероприятия не предусмот- рены			
Вахтер (здание Торхов- ский проезд, д. 12)		Мероприятия не предусмот- рены			

Директор

Д.Н. Антонов

Копия верна. Подписано ЭП

02.12.2020 12:36:38

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение «Государственный архив Тульской области» (ГУ ГАТО)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	161	13	0	9	0	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	153	22	0	18	0	4	0	0	0
из них женщин	102	10	0	6	0	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1. Финансово-экономический отдел																						
1	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	2. Хозяйственный отдел																						
2	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Слесарь-сантехник 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Слесарь-электрик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	3. Пост охраны здания ГУ ГАТО по адресу, г. Тула, ул. Болдина, д. 94																						
8	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4. Пост охраны здания ГУ ГАТО по адресу, г. Тула, Торховский проезд, д. 12																						
9	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	5. Отдел централизованного учета документов																						
10	Начальник отдела	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
11	Ведущий архивист	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	6. Отдел фондов промышленных предприятий																						
12	Ведущий архивист	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13	Архивист 1 категории	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1114

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кондакова Н.В.

(Ф.И.О.)

(дата)